
 
 

UCHWAŁA NR LV/377/2023 
RADY GMINY CHOCEŃ 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Choceń 

Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r., poz. 2230), 
w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, 572, 1463, 1688), 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Choceń”, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choceń. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/100/16 Rady Gminy Choceń z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy Choceń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r., i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Jakób Dąbrowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 października 2023 r.

Poz. 6068



Załącznik do uchwały Nr LV/377/2023 

Rady Gminy Choceń 

z dnia 26 września 2023 r. 

REGULAMIN 
UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM 

DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY CHOCEŃ 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy Choceń. 

2. Regulamin określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 

2) formy stypendium szkolnego; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 2. Uprawnionymi do korzystania z pomocy materialnej o charakterze socjalnym są uczniowie, 
wychowankowie i słuchacze wymienieni w art. 90 b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2230). 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości i formy stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej kwoty stypendium szkolnego w danym roku szkolnym określa kwota 
wynikająca z zakwalifikowania ucznia do określonej grupy dochodowej. 

2. Ustala się następujące grupy dochodowe: 

1) dochód miesięczny na członka rodziny ucznia do 80 % kryterium dochodowego – I grupa; 

2) dochód miesięczny na członka rodziny ucznia od 81 % kryterium dochodowego i nie przekraczający kwoty 
określonej w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 535) – II grupa. 

3. Kwota stypendium wynikająca z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej wynosi miesięcznie: 

1) przy I grupie 200 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 390, 658, 1429); 

2) przy II grupie 150 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 390, 658, 1429). 

§ 4. 1. Przyjmuje się następujące formy, w jakich udzielane jest stypendium szkolne w zależności od 
potrzeb uczniów zamieszkałych na terenie gminy Choceń: 

1) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, w szczególności uczniom 
wymagającym pomocy psychologiczno – pedagogicznej, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 
realizowanych poza szkołą, 

2) pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników uczniom, 
którzy nie posiadają możliwości zakupu wyposażenia szkolnego we własnym zakresie: 

3) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, 
uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów 
języków obcych i kolegiów pracowników służ społecznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6068



4) stypendium szkolne może być także udzielone w formie świadczenia pieniężnego w przypadkach 
określonych w art. 90 d ust. 5 ustawy o systemie oświaty. 

2. Stypendium szkolne może być udzielane w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

Rozdział 3. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego na dany rok szkolny składa się w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Choceniu. 

§ 6. 1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 4 pkt 1 realizuje się poprzez zapłatę należności za 
udział ucznia w zajęciach edukacyjnych przelewem na rachunek bankowy podmiotu organizującego te zajęcia. 

2. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 4 pkt 2 realizuje się poprzez dostarczenie uczniowi do 
rąk własnych za pośrednictwem szkoły, do której uczęszcza podręczników wskazanych przez ucznia 
i zaakceptowanych przez szkołę, a także poprzez zwrot kosztów zakupu przyborów szkolnych. 

3. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 4 pkt 3 realizuje się poprzez zwrot kosztów biletów 
miesięcznych albo kosztów zamieszkania w miejscowości położenia szkoły. 

4. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w § 4 pkt 4 jest wypłacane z góry, w formie bezgotówkowej 
przelewem na wskazany rachunek bankowy wnioskodawcy bądź w kasie banku prowadzącego obsługę 
bankową Urzędu Gminy. 

§ 7. Stypendium szkolne wypłacane jest w terminach: 

1) do 15 grudnia - za okres od 1 września do 31 grudnia danego roku szkolnego, 

2) do 15 czerwca - za okres od 1 stycznia do 30 czerwca danego roku szkolnego. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 8. 1. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Choceniu. 

Zasiłek szkolny przyznawany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych 
procesem edukacyjnym realizowany jest przez wypłatę na konto wskazane przez wnioskodawcę bądź 
w kasie Urzędu Gminy w Choceniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6068


	UCHWAŁA NR LV/377/2023 RADY GMINY CHOCEŃ z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMINUDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYMDLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY CHOCEŃ
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Sposób ustalania wysokości i formy stypendium szkolnego w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3


	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4




		2023-10-05T13:26:01+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




